
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de 
sa publication, de sa notification et de sa réception par les services du contrôle de légalité. 

Commission Environnement 
  

 
 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

 
 
 

 
 
 

Séance du 23 septembre 2024 
Dûment convoqué le 17 septembre 2024 

 
En l’an 2024, le lundi 23 septembre à 18 heures, les membres du conseil communautaire se sont réunis en séance 
publique, sous la présidence de M. Pierre BATAILLE, Président de la Communauté de Communes Pyrénées 
Catalanes. 
Présents (25) : J.-P. ASTRUCH, P. BATAILLE, H. BAUDET, P. BLANQUE, P. CAMPS, C. COLOMER, J. 
CORDELETTE, J.-L. DEMELIN, M. GARCIA, J. GARRABE-POUGET, S. GAUMOND, A. HUG, J.-L. LACUBE, J.-D. 
LAPORTE, P.-L. LE TOAN-BARES, A. LUNEAU, D. MARIN, F. MARTIN, S. POLATO, M. POUDADE, S. PRUDENTOS, 
M. SANTANACH, A. TAHOCES, S. VAILLS, G. VICENS. 
Absents (6) : F. DESCLAUX, C. NOLIN, F. OMAHSAN, P. PETITQUEUX, M. RIFF, P. RIU. 
Pouvoirs (5) : A. BOUSQUET (à M. GARCIA), M. BLANC (à H. BAUDET), C. DELIAS (à J. GARRABE-POUGET), 
C. LANDRIEU (à P. CAMPS), S. PONSA (à A. LUNEAU). 
 
Secrétaire de séance : Christine COLOMER 
Acte n° : CCPC-2024267-21 
 

Rapport 
 
CONSIDERANT que pour optimiser le service public de gestion des déchets, il est nécessaire de renforcer et de 
densifier le réseau de points d’apports volontaires sur certaines communes du territoire de la communauté de 
communes. 
CONSIDERANT que Citeo est un éco-organisme agréé par l’État pour la filière des emballages ménagers et des 
papiers graphiques. Il contribue activement à l'amélioration des performances de recyclage et de réemploi pour 
atteindre les objectifs nationaux et européens.  
En 2024, Citeo publie un Appel à Projets (AAP) visant à :  

- Accompagner financièrement le déploiement des équipements de pré collecte permettant d’améliorer le 
captage et la performance globale de recyclage des emballages ménagers et des papiers graphiques 

- Mobiliser de façon accrue le citoyen en renforçant les actions de communication initiées au niveau des 
territoires, dans l’objectif d’augmenter le taux de collecte et de tri des déchets d’emballages ménagers et 
de papiers graphiques 

- Améliorer la qualité du geste de tri dans les zones où celle-ci impacte fortement l’efficacité économique du 
dispositif 

- Poursuivre les leviers d’actions ayant démontré leur efficacité en matière de performance au travers des 
412 projets d’optimisation de la collecte, sur près de 29 Millions d'habitants, accompagnés au cours des 
six dernières années par Citeo 

- Accompagner l’harmonisation des schémas de collecte au niveau national.  
CONSIDERANT que la candidature doit être déposée avant le 18 octobre 2024 et doit comprendre : 

- Un état des lieux du dispositif actuel justifiant les choix techniques du projet présenté 
- Une présentation détaillée des choix techniques, financiers et organisationnels du projet présenté 

 
Candidature à l’appel à projets CITEO : 

« Mesures d’accompagnement pour l’optimisation de la collecte des 
emballages ménagers, imprimés papiers et papiers à usage graphiques » 

Accusé de réception en préfecture
066-246600464-20240923-CCPC-2024267-21-DE
Date de réception préfecture : 26/09/2024



La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de 
sa publication, de sa notification et de sa réception par les services du contrôle de légalité. 

- Un plan de communication pour accompagner les changements de dispositif prévus 
- Un planning et un budget prévisionnel du projet.  

CONSIDERANT le montant maximum de la subvention, soit 36 454€ HT calculé sur la base de 11€ HT par 
habitant desservi par le projet et une population permanente totale concernée de 3314 habitants. 

 

Après avoir entendu l’exposé du Président, 
Il est proposé au conseil communautaire de donner mandat au Président pour déposer une candidature pour un 
dossier d’optimisation de collecte pour le territoire de la communauté de communes Pyrénées Catalanes à l’Appel 
à Projets « Mesures d’accompagnement pour l’optimisation de la collecte des emballages ménagers, imprimés 
papiers et papiers à usage graphiques » et à signer le contrat afférent avec Citeo. 
 

Après en avoir délibéré, le conseil communautaire décide  
(à l’unanimité) : 

 
De donner mandat au Président pour déposer une candidature pour un dossier d’optimisation de collecte pour le 
territoire de la communauté de communes Pyrénées Catalanes à l’Appel à Projets « Mesures d’accompagnement 
pour l’optimisation de la collecte des emballages ménagers, imprimés papiers et papiers à usage graphiques » et 
à signer le contrat afférent avec Citeo. 
 
D’autoriser le Président à signer tout document en ce sens. 
 
Monsieur le Président est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 
Fait et délibéré le jour, mois et an ci—dessus. 
 

Le Président, 
Pierre BATAILLE 

 
Affiché le :  
Transmis en sous-préfecture le ………. 
Document exécutoire à compter du ……… 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
066-246600464-20240923-CCPC-2024267-21-DE
Date de réception préfecture : 26/09/2024


